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ARBEIDSGRUPPERAPPORT OM HURTIGSPOR 

Jeg takker for arbeidsgruppens rapport «Utredning av hurtigspor for behandling av 
straffesaker i Oslo hvor gjerningspersonen er under 18 år», mottatt av Justis- og 
beredskapsdepartementet 19. januar 2024. Arbeidsgruppens rapport vil inngå i 
departementets helhetlige arbeid med den videre oppfølgingen av unge lovbrytere. 

1. Vedrørende foreslåtte tiltak 

Utredningen følger opp oppdrag i supplerende tildelingsbrev nr. 4, datert 23. oktober 
2023, om å utrede etablering av hurtigspor i Oslo. I tildelingsbrevet viste departementet 
til at utredningen skulle skje med utgangspunkt i gjeldende regelverk og Prop. 139 L 
(2022–2023) Endringer i konfliktrådsloven, straffeloven og straffeprosessloven mv. 
(strafferettslige reaksjoner for ungdom og varetekt med elektronisk kontroll). Det er 
positivt at arbeidsgruppen peker på, og stiller seg samlet bak, flere tiltak som kan 
medføre hurtigere behandling både internt i den enkelte etat og i samhandlingen 
mellom etatene.   
 
Arbeidsgruppen viser til at det i lys av kort tidsfrist ikke har vært anledning til å 
involvere Advokatforeningen, men at dette anses nødvendig og ønskelig. Departementet 
ber om at arbeidsgruppen oppretter kontakt med Advokatforeningen og andre relevante 
aktører, slik at disse involveres på egnet måte i tiltakene som foreslås i rapporten. 
 
Departementet registrerer at noen av tiltakene ikke krever tilførsel av ressurser og at 
flere av tiltakene allerede er iverksatt. For øvrig fremgår det at arbeidsgruppen ikke har 
rukket å foreta endelige og sikre vurderinger av tiltakenes ressursbehov. Departementet 
ber på denne bakgrunn om at arbeidsgruppen kommer tilbake med konkrete 
beregninger av tiltakenes ressursbehov innen 1. mai 2024.  
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2. Vedrørende ytterligere utredning 

I brev 15. desember 2023 påpekte departementet, under henvisning til Stortingets 
behandling av Prop. 139 L (2022–2023), jf. Innst. 86 L (2023–2024), at det kunne være 
nyttig i den utstrekning arbeidsgruppen har anledning til det innenfor fristen, om 
arbeidsgruppen også peker på nødvendige endringer som nevnt i vedtak III (Stortingets 
vedtak 159) og kommenterer endringene som omhandles i vedtak V (Stortingets vedtak 
161), samt kort redegjør for hvilken betydning slike endringer kan ha for et hurtigspor. 
 
I oversendelsesbrev 19. januar 2024 påpeker Domstoladministrasjonen: 
 

«På bakgrunn av fristen for å levere rapport har det ikke vært mulig for 
arbeidsgruppen samlet å drøfte og enes om betydningen av anmodningsvedtakene 
fra Stortingets justiskomité. Noen av etatene i arbeidsgruppen mener at forslagene i 
anmodningsvedtak V må sendes på høring på ordinært vis og at konsekvensene av 
forslagene må utredes og begrunnes i nye forarbeider. Andre er av den oppfatning at 
et lovforslag som bygger på anmodningsvedtak V kan fremmes og vedtas av 
Stortinget i løpet av våren 2024, uten ytterligere formalisert utredning. 
 
Arbeidsgruppen er motivert for videre arbeid med utredning og modellering av et 
hurtigspor. Dersom departementet ønsker det, vil derfor gruppen fortsette sitt arbeid 
– enten som en forlengelse av oppdraget formulert i tildelingsbrev nr. 4, eller under et 
nytt oppdrag.» 

 
Departementet mener at forslag beskrevet i Stortingets vedtak 161 og 159 samlet bør 
sendes på alminnelig høring. I vedtak 161 har Stortinget som kjent bedt regjeringen 
utrede forslag som ivaretar intensjonen i lovendringene som er skissert i brev fra 
justiskomiteen av 28. november 2023 til Justis- og beredskapsdepartementet, og 
fremme lovendringsforslag i løpet av våren 2024. Flere av forslagene i justiskomiteens 
brev 28. november 2023, som vedtak 161 viser til, svarer til forslagene som Oslo tingrett 
har anført er nødvendige lovendringsforslag for å sikre etableringen av et hurtigspor for 
rask pådømmelse av lovbrudd begått av gjerningspersoner som var under 18 år på 
handlingstidspunktet, jf. vedtak 159.  
 
Departementet fastholder at det vil være nyttig med arbeidsgruppens innspill til disse 
forslagene. Regjeringen har som kjent kort frist på å fremme en lovproposisjon for 
Stortinget – noe som beklageligvis vanskeliggjør en lengre fristutsettelse. Imidlertid tas 
det sikte på å sende enkelte lovforslag på høring i løpet av den nærmeste tiden, som ledd 
i departementets sedvanlige forberedelse av lovforslagene. Dersom arbeidsgruppen har 
anledning til å gi innspill innen to uker, vil departementet kunne se hen til dette ved 
utformingen av høringsnotatet. For å sikre forsvarlig politisk og tverrdepartemental 
behandling har departementet dessverre ikke anledning til å sette en lengre frist. Et 
alternativ er at deltakerne i arbeidsgruppen avgir høringsuttalelse i saken – enten 
samlet eller hver for seg.  
 
Jeg ser frem til å få et eventuelt tillegg til rapporten overlevert, og ber om at 
arbeidsgruppen tar kontakt med departementet for å avklare overleverings- og 
publiseringstidspunkt. 
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Med hilsen 
 
 
Emilie Mehl  
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